
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE RIO VERDE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público /  Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
05/feb/2021

Del 01/ene/2021 Al 31/ene/2021
12:37 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: juanpablo

Concepto Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

$30,800,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,912,359.83 $1,912,359.83$0.00 $28,887,640.17$30,800,000.00

$12,831,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,779,081.71 $1,779,081.71$0.00 $11,051,918.29$12,831,000.00

$5,876,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,927.40 $1,927.40$0.00 $5,874,072.60$5,876,000.00

$6,855,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $6,855,000.00$6,855,000.00

$4,988,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $131,350.72 $131,350.72$0.00 $4,856,649.28$4,988,000.00

$250,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00$250,000.00

$7,145,370.08MATERIALES Y SUMINISTROS $1,031,951.44 $1,031,951.44$0.00 $6,113,418.64$7,145,370.08

$2,080,040.10MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $312,634.81 $312,634.81$0.00 $1,767,405.29$2,080,040.10

$813,430.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $7,030.01 $7,030.01$0.00 $806,399.99$813,430.00

$24,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $24,500.00$24,500.00

$1,042,323.78MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $282,565.19 $282,565.19$0.00 $759,758.59$1,042,323.78

$470,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $19,892.16 $19,892.16$0.00 $450,107.84$470,000.00

$995,687.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $16,822.39 $16,822.39$0.00 $978,864.99$995,687.38

$549,015.83VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $160,780.76 $160,780.76$0.00 $388,235.07$549,015.83

$1,170,372.99HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $232,226.12 $232,226.12$0.00 $938,146.87$1,170,372.99

$11,513,629.92SERVICIOS GENERALES $1,144,905.72 $1,144,905.72$0.00 $10,368,724.20$11,513,629.92

$797,085.00SERVICIOS BÁSICOS $49,183.74 $49,183.74$0.00 $747,901.26$797,085.00

$277,747.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $19,747.00 $19,747.00$0.00 $258,000.00$277,747.00

$4,066,908.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $239,697.31 $239,697.31$0.00 $3,827,211.29$4,066,908.60

$196,844.38SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $57,510.28 $57,510.28$0.00 $139,334.10$196,844.38

$2,272,282.50SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $591,390.55 $591,390.55$0.00 $1,680,891.95$2,272,282.50

$820,867.02SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $166,895.22 $166,895.22$0.00 $653,971.80$820,867.02

$1,455,041.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $13,163.62 $13,163.62$0.00 $1,441,877.38$1,455,041.00

$871,294.42SERVICIOS OFICIALES $1,508.00 $1,508.00$0.00 $869,786.42$871,294.42

$755,560.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,810.00 $5,810.00$0.00 $749,750.00$755,560.00

$150,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,700.00 $8,700.00$0.00 $141,300.00$150,000.00

$150,000.00AYUDAS SOCIALES $8,700.00 $8,700.00$0.00 $141,300.00$150,000.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,100,000.00$1,100,000.00

$1,100,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,100,000.00$1,100,000.00

$50,709,000.00   Total del Gasto $4,097,916.99 $4,097,916.99$0.00 $46,611,083.01$50,709,000.00


